
Na statku – 1. ročník
Celý rok nás bude provázet housenka Julie. Ale nebude na to sama. Pomůžou jí zvířátka žijící
na statku. Čeká nás celoroční hra Na statku. Na začátku roku dostanete kartu statku, kde si
dopíšete své jméno či jiný název svého statku. Během roku budete dostávat obrázky měšců
(za práci navíc, hezké chování, služby ve třídě atd.). Měšce budete vyměňovat za zvířátka, která
si nalepí do své karty statku. Na závěr roku Vás čeká odměna.

Tropický ostrov – 2. a 3. ročník
Tentokrát jsem pro naši pirátskou třídu připravila celoroční motivační hru Tropický ostrov. V
průběhu školního roku budou děti společně s průvodcem papouškem Alfrédem plnit různorodé
úkoly a spolupracovat.  Pokud budou šikovní, nasbírají velké množství bodů (v podobě
kartiček), které mohou poté směnit s paní učitelkou a získat výhodu nebo naopak trochu
nevýhodu. Nasbírané kartičky si budou skupiny ukládat do truhliček, které si společně
vyrobíme. Každá skupina navíc dostane mapu, do které bude zakreslovat počet získaných
políček. A na závěr roku nás čeká velké vyhodnocení s odměnami.   

Poznáváme naši vlast 4. a 5. ročník
Letos podnikneme cestu po naší vlasti. Budeme poznávat jednotlivé kraje, jejich krajská města
a důležitá místa. Porovnáme vzdálenosti krajských měst, rozlohu krajů, počty obyvatel.
Ponoříme se také do historie a postupně si poskládáme obraz naší země, jak ji známe dnes a
jak se u nás žilo v minulosti.

Školní družina
Tento školní rok navštívíme říši pohádek. Pohádky děti provází už od narození. Poskytují dětem
zábavu i poučení. V pohádkách vítězí dobro nad zlem, moudrost nad hloupostí, statečnost nad
zbabělostí. Díky nim můžeme děti vychovávat, vést je k poslušnosti a odpovědnosti, upozornit
je na možné nebezpečí a poznávat lidské vlastnosti.

Mateřská škola a Základní škola Třebovice © 2023


